Christus à cruce jam rediſivus quotiecumque ſuis
ſe diſcipulis ſpectandum præbuit, iuſtar placiſimam
columba rānum olivæ ſemper prætulit, cum diſto: Pax Ioan. c. 20.
vobis. Quo ritu & iuſos instruxit, ut in orbem evolatur ^{vers. 21.}

C columbi ſe moribus neimiſſi non probarent: Ejſote Matt. c. 10.
ſimplices ſicut columba. Intrantes in domum ſalutate eam, di-
ſentes: Pax huic domui. Hæc olearum germina ori eorum
iſeruit. Ita qui viſis Christiani ſanguinis, qui ſeſe colum-
bi iſiſtis Christo & Apoſtolis aggregate cupit, olivam
ore ſemper præferat, aduersus omnes placidus, mitis,
benevolus, lenis, moderatus, bonorum verborum lat-
gus, oris mellei, verbo columba ſit, qua nec unguibus,
nec dentibus, nec cornibus pugnet. Christianorum eſt Spinofos
olivas, non ſcorpiones, non taureas præferre, verbiſ ſuſtos
omnia mitigare, inter diſſidentes pacem conciliare. ^{Lora bubula.}

Ruffinus Aquilejenſis rem memoratu digniſſimam Ruffin. diſto
refert de pace inter duos miro artificio conciliatā, quid lib. 3.
Prisci auctoris verba, Lector, fide optimā tibi admiriſſar, ^{vers. 6. apud}
nec voculā quidem mutatā, ne priſca veniſtatis inge- ^{Roffreyd.}
nuam ac ſimpliçem amicitudinem corrumpam. Ruffi- ^{mibi p. 501.}
nus rei geſta narrationem ingressus de verbo ad ver-
bum hæc memorat.

§. IV.

R eferebant ſancti ſeniores nobis dicentes: Quia Ruffin. diſto
fuit quidam monachus in eremo Scithi; venit au- ^{loci apud}
tem ad viſitandoſ ſanctos Patres in loco, qui dicitur ^{Roffreyd.}
Cellia, ubi multitudine monachorum diuſis habitabat
cellulis. Cūque non inveniret ad præſens cellulam
ubi poſſet manere, quidam de senioribus aliam vacan-
tem cellulam dedit ei, dicens: Interim repauſa in hac
cellulā, donec invenias ubi poſſis manere. Cūque ad
viſitandum eum convenienter quām plurimi fratres, de-
ſiderantes ab eo audire verbum ſalutis aeternæ (ha-
bebat enim spiritualē gratiam docendi verbum Dei)
videns ille senior qui ei ad habitandum præſiterat cel-
lam, invidiæ livore cor ejus vulneratum eſt, & indi-
gnari coepit ac diſere: Quoniam ego tantis temporis
bus in hoc loco habito, & ad me non veniunt fratres,

nisi rarissimè, & hoc in diebus festis, & ecce ad istum impostorem p^{ro}p^{ri}e quotidie fratres quamplurimi vadunt; dixitque discipulo suo: Vade & dic ei, ut egredia-
tur de cellula illâ, quoniam necessaria mihi est. Cùm au-
tem perrexisset discipulus ejus ad illum fratrem, dixit ei:
Mandavit abbas meus sanctitatem tuâ, jube ei per me
mandare, qualiter habeas; audiuit epim te infinitari. Ipse
verò remandavit ei, dicens: Ora pro me domine Pater,
quia valde stomachus doleo. Reversus autem discipu-
lus dixit abbati suo: Nimiris rogat sanctitatem tuam, ut
vel duos dies jubeas ei inducias dare, ut possit sibi aliam
cellam provideat. Transtulit autem tribus diebus, ite-
rum misit discipulum suum, dicens: Vade, dic ei, ut
egrediatur de cellula nostra; nam si rursus distulerit, dices
ad eum, quia continuo venio, & cum baculo excedendo
expello eum de cellâ meâ. Pergens autem discipulus ad
superdictum fratrem dixit ei: Quoniam valde sollicitus
est abbas meus de infinitate tua, ideo misit me requi-
rens si melius habeas. At ille respondens dixit: Gratias
ago, domine sancte, charitati tue, quia sollicitus es de
me, verumtamen precibus suis melius habeo. Reversus
autem discipulus dixit abbati suo: Etiam & nunc depre-
catur sanctitatem tuam, dicens, ut usque ad diem Do-
minicum exp̄ctes, & statim egredieris. Cùm autem
advenisset dominicus dies, & non egredieretur, acci-
piens vestem senior, inflammatu invidiæ & iracundiae
spiritu, pergebat, ut cædendo expelleret eum de cellula
sua. Accedens autem discipulus ejus dixit ei: Si jubes,
præcedo te, & video, ne forsitan aliqui fratres ad salu-
tandum eum venerint, & si viderint te, scandalizentur.
Præcessit ergo discipulus, & ingressus ad eum dixit: Ecce
abbas meus venit ad salutandum te, egredere ergo ce-
legius, & cum gratiarum actione occurrere ei, quia pro
nimia charitate & dilectione venit ad te. Qui statim
surgens, cum nimia alacritate occurrit ei. Tumque vi-
disset eum, antequam approximaret ad eum, prostravit
se pronus in terram, adorabatque senem cum gratiarum
actione, dicens: Kerubia tibi dominus, charissime
pater, bona æterna pro cellula tua, quam mihi propter
nomen ejus præstitisti, & in cœlesti jerusalem inter
sanctos suos Christus dominus tibi gloriosam & splen-
didam præparat mansionem. Hæc autem audiens se-
nior, compunctus est corde, & projiciens baculum re-
currit in amplexus ejus, & osculari est eum, & invitavit
illum ad cellulam suam, ut pariter cum gratiarum
actione sumeret cibum. Vocavit autem senior supra
memoratum discipulum suum, & interrogavit eum, di-
cens: Dic mihi, fili, si dixisti verba isti fratri, quæ propter
cellulam mandavi, ut dices ei. Tunc discipulus ejus
confessus est ei, dicens: Verè domine dico, quia propter
humilitatem, quam tibi exhibere debeo, tamquam
patri & domino, ideo non audebam respondere tibi
aliquid, quando me mittebas ad eum: verumtamen ni-
hil eorum dixi ei, quæ mandabas ad eum. Hac audiens
senior, statim prostravit se ad pedes ejus, dicens: Ex ho-
diernâ die tu meus pater es, & ego discipulus tuus:
quoniam te festinante & moderante, ac cum timore &
charitate dei agente, & meam & illius fratris animam
de peccati laqueo Christus dominus liberavit. Pro
fide enim & sancta sollicitudine & intentione discipuli,
qui perfectè in charitate Christi diligebat abbatem
suum, & anxie timebat, ne per invidiæ & iracundiae vi-
tium, aliquid tale ageret patre suis spiritualis, ut perde-
ret omnes labores sanctos, quos ab ineunte ætate in
Christi servitio, pro vita æterna premiis laboraverat;
ideoque dominus donavit gratiam suam, ut in pace
Christi pariter lætarentur.

*Matth. c. 5.
vers. 9.*

Pacis amatores cœle-

Beati pacifici, beati, quoniam filii dei vocabuntur. Et
quemadmodum Noëmo columba oleam ferentis re-
ditus ad arcem fuit gratissimus; ita tales pacis amato-
res, cum veniunt sanctissimam Eucharistiam sumpturi,

A convivæ sunt gratissimi: nam olivam secum afferunt, animum tranquillum & pacatum, qui pacem & in sej^u fum^u pso & in aliis amet ac tueatur.

Sed ea subinde tempora sunt, quibus olivæ ramus unicus haud sufficiat; false opus est. Quisque caurus circumspicit, quibuscum agat, si cum biloſis, frenēbundis, asperis, iracundis agendum, ramis oleaginis compluribus est opus: Reffons mollis frangit iram. Pre-
denti verborum moderatione in amore pacis omnes vix trahendi. Atque hos reverâ dixerat columbas, qui tumultuantum, iracundorum, rixantum medi, nihilominus benigni, mites & pacifici degunt. Èa de se sibi ipsi grati-
latus rex David, Cum his, inquit, qui oderunt pacem, eram p^{ro}p^{ri} pacificus. Hoc artis, hoc virtutis est. Inter quietos & paci-
ficos placidè ac fedatè agere, inter turbatores & impa-
citos turbare & altercari etiam improbi nōrunt; at ve-
rò inter turbidos ac litigatores, inturbidum & quietum
esse, hoc soli nōrunt virtutis amatores. Hæc laudissimæ
sunt columbæ, qua in olivetum evolantur, ubi Christus
cruciatus suos exorsus, tam hostes suos, quam suum di-
scipulum Iscariotem proditorem humaniter & amicè
salutavit. Per hæc vireta dociles columba illa paſcuntur,
hic gemunt, hic amare inimicos discunt, hic se ad
omnem animi tranquillitatem componunt, illud Paulinus sedulò meditantes: *Quod ex vobis est, cum omnibus ad hominibus pacem habentes. Verum pacis studium, summum animi solatium.*

C A P V T X V I I I .

Noëmus ex Arcâ progreditur, &
sacrificat Deo.

A Quarum iniuriantes non raro terribus ingentem
vastitatem attulerunt. Melchior Nuguetius anno
millesimo quingentesimo quinquagesimo octavo, die
octavo Januarii litteras e Coccino dedit, quibus deplo-
ravit apud S^tras in provinciâ Sanciorum, eluvione Apul. S.
horrendâ septem omnino urbes, præter pagos vicinos
plurimos perisse, tam pecore omni quam hominibus
submersis. Et ut constaret hæc fieri Deo vindicante,
multi aquas evadere conati, igne cœlesti sunt consumpti, residiū
septennis puerulus evasit.

Anno millesimo quadragesimelimo primo, quod In fid. In fid.
Ludovicus Guicciardinus narrat, in Batavia inundante In Bat.
mari septuaginta duo grandes pagi fluctibus repentinis
obruti sunt; supra centena millia hominum interierunt.

Plura ejusmodi provincialia diluvia, cum illo ge-
nerali orbis maximo conferri nequit, quod omnes tam homines quam animantes baſiunt. Noëmus
solus Deo visus est dignus, qui cum paucis servaretur.
Seryatus est in aqua anno toto & aliquot diebus. In
arcâ velut in hypocastio tutus abdebat. Nullam po-
tuit remigationis curam gerere. Deus erat navarchus,
Angeli remiges, his fidem, qui etiam in portu, al-
tos Armenia montes, felicissime deduxerunt.

Postquam igitur iussu divino terram subierunt aquæ,
Noëmo Deus præcepit: Egredere ex arcâ tu & uxor tua, Gen. 8.
filii tui, & uxores filiorum tuorum tecum. Egressus est Noë & filius ejus, uxor ejus & uxores filiorum ejus cum eo. Sed & omnia animantia jumenta & reptilia, qua reptant super terram
secundum genus suum, egressa sunt de arcâ. Hoc loco expo-
nendum, quæ ratione hic egressus velut è cenobio in-
stitutus sit. Deinde quomodo Noëmus se gratum Deo
exhibuerit, & mox ab egressu sacrificari.

S. I.

A fitmati verissimè potest, Deum anno toto toto-
que orbe terram non habuisse, nisi unicum mo-
nasterium; hoc in terra omnis ejus familia fuerat. Ne-
que verò monasterium illud incolis frequens & nume-
rosum.